
 

 
 

Ansprechpartner Asylstelle, Stand: 16.11.2023 
 
 

 
Aufgabenbereich 

 

 
Sachbearbeiter/in 

 
Telefon 

 
E-Mail 

 
Zimmer 

 
Sachgebietsleitung: 

 
Stellvertretende Sachgebietsleitung 
und Gruppenleitung der Asylstelle: 

 

 
Simone Losinger 

 
Lena Kratzer 

 

 
08251 92-216 
 
08251 92-4401 

 
simone.losinger@lra-aic-fdb.de 
 
lena.kratzer@lra-aic-fdb.de 
 

 
017 

 
015 

Laufendes Asylverfahren – Ausländerrecht 

 
Zuweisungen 

Aufenthaltsgestattung 
Unbegleitete minderjährige 

Flüchtlinge 
 

 
Laura Flechtner 

 

 
08251 92-4963 
 
 

 
laura.flechtner@lra-aic-fdb.de 
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Vollziehbar Ausreisepflichtige/ Aufenthaltsbeendigung 

 
Aufenthaltsbeendigung  

abgelehnte Asylbewerber 
 

erstmalige Erteilung 
Aufenthaltserlaubnis aus 

humanitären Gründen und  
§ 25a und § 25b AufenthG,  

§ 104c AufenthG 
 

 
Sabrina Bergmair 

A - G 
 

Julia Friedrich 
H - N 

 
Katja Gamperl 

O – Z 
 

 
08251 92-292 
 
 
08251 92-4417 
 
 
08251 92-442 
 

 
sabrina.bergmair@lra-aic-fdb.de 
 
 
julia.friedrich@lra-aic-fdb.de 
 
 
katja.gamperl@lra-aic-fdb.de 
 

 
012 

 
 

012 
 
 

015 
 

 
Erwerbstätigkeit 

 
 

Entscheidung über Anträge auf 
Erteilung einer 

Beschäftigungserlaubnis 
 
 

 
Anja Spielmann  

 
Claudia Schmaus 

 
08251 92-344 
 
08251 92-1154 

 

anja.spielmann@lra-aic-fdb.de 
 
claudia.schmaus@lra-aic-fdb.de 
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016 
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Leistungsrecht AsylbLG 

 
Teamleitungen Leistungsrecht 

 
Rückforderungen 

Widersprüche 
Unterhalt 

 

 
Jessica Reiner 

 
Daniela Lamm 

 
08251 92-4410 
 
08251 92-4913 

 
jessica.reiner@lra-aic-fdb.de 
 
daniela.lamm@lra-aic-fdb.de 
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019 

 
Leistungsrecht Arbeitsfälle 

Vermögensprüfung 
Rückforderungen 

 
 

 
Simone Scheel 

A - G 
 

Lars Brookmann 
H - N 

 
Kristin Schweiger 

O - Z 
 

 
08251 92-347 
 
 
08251 92-378 
 
 
08251 92-4849 
 
 

 
simone.scheel@lra-aic-fdb.de  
 
 

 

lars.brookmann@lra-aic-fdb.de 
 

 
kristin.schweiger@lra-aic-fdb.de 

 

 
020 

 
 

018 
 
 

018 

 
Gewährung von Asylleistungen, 

Bildung und Teilhabe 
Zuweisungen 

Unterkunftsdependance 
 
 
 
 
 
 
 

 
Simone Scheel 

A – B 
 

Miriam Lemke 
C - J 

 
Josef Greppmeir 

K – L 
 

Cristina Schmaus 
M - Q 

 
Sarah Schwankhart 

R - T 
 

Kristin Schweiger 
U - Z 

 

 
08251 92-347 
 
 
08251 92-4630 
 
 
08251 92-4845 
 
 
08251 92-217 
 
 
08251 92-399 
 
 
08251 92-4849 

 
simone.scheel@lra-aic-fdb.de 
 
 
miriam.lemke@lra-aic-fdb.de 
 
 
josef.greppmeir@lra-aic-fdb.de 
 

 
cristina.schmaus@lra-aic-fdb.de 
 
 
 

sarah.schwankhart@lra-aic-fdb.de 
 
 
kristin.schweiger@lra-aic-fdb.de 
 
 

 
020 

 
 

021 
 
 

022 
 
 

023 
 
 

020 
 
 

018 

 
Leistungskürzungen § 1 a  

 

 
Simone Scheel 

A – J 
 

Sarah Schwankhart 
K – Z 

 

 
08251 92-347 
 
 
08251 92-399 
 
 

 
simone.scheel@lra-aic-fdb.de 
 
 
sarah.schwankhart@lra-aic-fdb.de 
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020 
 
 

 
Besondere Leistungsfälle 

Abrechnungsstelle Krankenhilfe 
Eingliederungshilfe 

 

 
Lisa Watzka 

 
Sarah Schwankhart 

 

 
08251 92-370 
 
08251 92-399 
 

 
lisa.watzka@lra-aic-fdb.de 
 
sarah.schwankhart@lra-aic-fdb.de  
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Abrechnungsstelle Krankenhilfe 

 
Petra Niklas 

 
08251 92-240 

 
petra.niklas@lra-aic-fdb.de 
 

 
023 

mailto:jessica.reiner@lra-aic-fdb.de
mailto:daniela.lamm@lra-aic-fdb.de
mailto:simone.scheel@lra-aic-fdb.de
mailto:lars.brookmann@lra-aic-fdb.de
mailto:kristin.schweiger@lra-aic-fdb.de
mailto:simone.scheel@lra-aic-fdb.de
mailto:miriam.lemke@lra-aic-fdb.de
mailto:josef.greppmeir@lra-aic-fdb.de
mailto:cristina.schmaus@lra-aic-fdb.de
mailto:sarah.schwankhart@lra-aic-fdb.de
mailto:kristin.schweiger@lra-aic-fdb.de
mailto:simone.scheel@lra-aic-fdb.de
mailto:sarah.schwankhart@lra-aic-fdb.de
mailto:lisa.watzka@lra-aic-fdb.de
mailto:sarah.schwankhart@lra-aic-fdb.de
mailto:petra.niklas@lra-aic-fdb.de


 

 

Unterkunftsverwaltung 

 
Gruppenleitung  

Besichtigungen, Mietverträge,  
Verwaltung der Unterkünfte 

 

 
Sandra Hader 

 
08251 92-257 

 
sandra.hader@lra-aic-fdb.de 
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Besichtigungen,  

Verwaltung der Unterkünfte 
 

Unterstützung 
 

 
Michael Englhart 

 
 

Belma Marosevic 

 
08251 92-479 
 
 
08251 92-1236 

 
michael.englhart@lra-aic-fdb.de 
 
 
belma.marosevic@lra-aic-fdb.de  
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006 

 
Nebenkostenabrechnung 

 
Monika Worsch 

 
Jessica Schmid 

 
08251 92-433 
 
08251 92-4875 

 
monika.worsch@lra-aic-fdb.de 
 
Jessica.schmid@lra-aic-fdb.de 
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005 

 
Hauskümmerer  

 
Ambros Heltai-von Sobbe 

Herbert Schmid 
Erwin Knöferl 
Sven Dießner 

Tobias Fuchshuber 
Anton Jung 

Matthias Stemmer 
Julia Kurz 

Francesco Pfeiffer 
 
 

 
 

 
asyl.unterkunft@lra-aic-fdb.de 
 

 

 

INFOBÜRO  
Abholung Ausweisdokumente auf Zimmer 022 

Sonstige Vorsprache auf Zimmer 023 

 
Direkte Vorsprache beim Sachbearbeiter/in nur mit vorheriger Terminvereinbarung! 

Ohne Termin ist eine Vorsprache ausschließlich im Infobüro möglich!!! 
 

 

Faxnummer: 
 

08251 92-382 
 

oder 
 

08251 92-480-Nebenstelle Sachbearbeiter/in 
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